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Förkunskapskrav: För studenter som läser 210 hp:

 Godkänt resultat i Allmänt utbildningsområde 1, 30, högskolepoäng

 Godkänt resultat i en inriktning om 60 högskolepoäng

 Deltagande i Allmänt utbildningsområde 2 där minst 15 högskolepoäng ska vara godkända, därav all VFU

För studenter som läser 270 hp:

 Godkänt resultat i Allmänt utbildningsområde 1, 30 högskolepoäng

 Godkänt resultat i inriktning 1, 60 högskolepoäng och inriktning 2, 60 högskolepoäng

 Deltagande i allmänt utbildningsområde 2 där minst 15 högskolepoäng ska vara godkända, därav all VFU

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

 

Innehåll

Kursen består av ämnesteori och ämnesdidaktik anpassad för undervisning i biologi, fysik, kemi och teknik i grundskolans 

årskurs ett till sex, där kursinnehållet valts i relation till centralt innehåll i Lgr 11. De olika ämnena integreras i kursen och 

naturvetenskap och teknik sätts in i ett historiskt, nutida och framtida perspektiv i relation till en hållbar utveckling. Olika 

undervisningsmetoder i de berörda ämnena belyses och stor vikt läggs vid att studenterna ska tillägna sig ett systematiskt, 

undersökande och säkert arbetssätt i amband med laborationer, exkursioner och lägerdagar. Vidare behandlas hur resultat av 

genomförda laborationer och dylika aktiviteter kan presenteras på ett flertal olika sätt där bland annat modeller, estetiska 

uttrycksformer och användande av digitala verktyg ingår. Diskussioner och övningar kring bedömning och betygssättning av 

elevers visade kunskaper ingår också i kursen. Verksamhetsförlagd utbildning i form av enstaka dagar ingår i kursen och de 

utnyttjas för observation av undervisning, intervjuer med elever och lärare samt till den enkätstudie som studenterna ska 

konstruera och bearbeta statistiskt, som ett led i lärarutbildningens vetenskapliga progression.

Mål

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 visa grundläggande kunskap om begreppen kraft och rörelse, om ljusets och ljudets egenskaper, grundläggande ellära,
magnetism och meteorologi samt hur dessa begrepp kan synliggöras i naturvetenskaplig undervisning och i elevers 

närmiljöer

 redogöra för vårt solsystems uppbyggnad och hur det relaterar till tidmätning, tideräkning och årstider samt för hur 
människan genom historien försökt göra naturvetenskapliga fenomen begripliga med hjälp av sagor och myter

 förklara och problematisera energins flöde och materiens oförstörbarhet samt olika energikällors funktion och 
användning i dagens samhälle, liksom olika tekniska system för att lösa transporter, vattenförsörjning, avlopp och 



återvinning i ett historiskt, nutida och framtida perspektiv där hållbar samhällsutveckling ska vara en av 

utgångspunkterna

 identifiera problem och behov som kan lösas med teknik och utarbeta förslag till lösningar

 beskriva och med hjälp av egna skisser och modeller förklara och dokumentera tekniska mekanismer, rörliga och 
hållfasta konstruktioner och enkla tekniska system samt motivera de gjorda materialvalen

 redogöra för vardagslivets kemi i exempelvis blandningar, lösningar och kemiska reaktioner samt uppvisa en 
medvetenhet om säkerhetsaspekter på undervisning i naturvetenskap och teknik i grundskolan

 med utgångspunkt i en partikelmodell förklara aggregationstillstånd, fasomvandlingar och naturliga samt av 
människan skapade kretslopp

 planera, genomföra och redogöra för systematiska experiment och observationer samt motivera val av utrustning

 beskriva kemiämnets framväxt från magi och mystik till modern vetenskap och i anslutning till detta redogöra för 
olika kulturers beskrivningar och förklaringar av naturen i skönlitteratur och konst

 visa grundläggande kunskap om människans anatomi, fysiologi, några vanliga sjukdomar och människans livscykel 
samt kunna redogöra för didaktiska aspekter på undervisning i hälso- och samlevnadsfrågor

 artbestämma ett urval svenska växter, svampar och djur samt redogöra för några organismers systematik, morfologi, 
årstidsanpassningar och livscykler

 visa kunskap om grundläggande ekologiska samband i ett evolutionsbiologiskt perspektiv samt för människans 
beroende av och påverkan på naturen

 analysera, problematisera och med hjälp av digitala verktyg presentera hur kunskaper i biologi används i 
argumentation kring värdefrågor relaterade till biologisk mångfald

 med utgångspunkt i elevintervjuer och ämnesdidaktisk forskning redogöra för hur barn kan uppfatta och utveckla 
begrepp inom naturvetenskap och teknik och jämföra resultaten med innehållet i läromedel i dessa ämnen för 

grundskolans årskurs ett till sex

 bedömning och betygssättning av elevers visade kunskaper i naturvetenskap och teknik

 konstruera och analysera en enkät med ett för kursen relevant innehåll

Undervisningsformer

Föreläsningar, laborationer, workshops, seminarier, studiebesök, exkursioner, lägerdagar och verksamhetsförlagd utbildning i 

form av enstaka dagar.

Undervisningen bedrivs på svenska. Dock kan undervisning på engelska förekomma om kursansvarig anser det nödvändigt.

Examinationsformer och betygsskala

Enskilda skriftliga tentamina, skriftliga och muntliga redovisningar såväl individuellt som i grupp, modellbyggen, deltagande i 

laborationer, exkursioner, studiebesök och lägerdagar samt verksamhetsförlagd utbildning.

Student har rätt att genomgå maximalt fem examinationstillfällen på den kursplan som studenten är antagen till. Varje 

examination ska erbjudas vid minst tre tillfällen inom loppet av ett år. Vid ny kursplan kommer ytterligare tre 

examinationstillfällen att erbjudas under en övergångsperiod om ett år från och med att ny kursplan tillämpas.

När det gäller den verksamhetsförlagda utbildningen har studenten rätt att genomgå två praktiktillfällen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Före kursstart inbjuds studenterna till kursplaneringsmöte. Utvärdering sker vid en muntlig mittkursutvärdering och en 

individuell skriftlig utvärdering vid kursens slut. Resultatet av utvärderingarna är vägledande för utveckling av kommande 

kurser och delges studenterna genom kursrapporten som publiceras enligt institutionens riktlinjer.

Övrigt

Studiebesök på annan ort och/eller på sen kvällstid, samt övernattning på annan ort kan förekomma i kursen. Delar av 

undervisningen förläggs utomhus.

Kursens poäng fördelas jämnt mellan biologi, fysik, kemi och teknik och dessa ämnens didaktik vilket innebär 7,5 hp i vardera 

ämne.

Kursen ingår i Lärarutbildningen.
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Tillkommer:

Fälthandböcker som institutionen tillhandahåller

Läromedel i naturvetenskap och teknik för grundskolans årskurs 1-6

Ytterligare litteratur enligt lärares anvisningar (ca 100 s.)
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